CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS-MG
COMISSAO DE AGRICULTURA

|ATA DE REUNI DA COMISsÃO DE AGRICULTURA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MONTES CLAROS - MG.

|Aos 08 dias do mês de março do ano de 2022, após reuníão ordinária, na Sala das Comissões da

Camara Municipal de Montes Claros, situada à Rua Urbino Viana, 600, Vila Guilhermina, nesta

Cidade, reuniu-se a Comissão de Agricultura composta pelos vereadores Maria das Graças

Gonçalves Dias, Valdecy Fagundes de Oliveira e Eldair Gonçalves dos Santos para discutir o

Seguinte assunto da pauta: Execução de Obras no Mercado Central. Processo Licitatório n°

|0478/2021 - Concorrência Pública n'. 023/2021 e Processo Licitatório n'. 0743/2021
Concorrência Pública n'. 051/2021 ambos sobre a Exccução de obras de revitalização do|

Mercado Municipal 1 Etapa, com fornecimento de materiais, na área urbana do

Municipio de Montes Claros/MG. A presidente da Comissão vereadora Maria das Graças

informou que convocou esta reunião para discutir a situação do Mercado Central. Que

constantemente é questionada por quem trabalha e frequenta o local, sobre as obras de

infraestrutura a serem realizadas no mercado. Que os processos licitatórios não prosseguem.|

Que as empresas não atendem aos requisitos da licitação. Prosseguindo, os vereadores Valdecy

e Eldair informaram que também são demandados pela população com relação a situação em

que se encontra o mercado. Após debater sobre o assunto, a Comissão deliberou em encaminhar

oficio ao Procurador Geral do Municipio, Dr. Otávio Batista Rocha Machado solicitando al

|liberação da servidora Priscila Batista Almeida, Presidente da Comissão de Licitação

|Julgamento, para participar da próxima reunião da Comissão de Agricultura, com o objetivo de

informar sobre os processos licitatórios das obras do mercado e oficio para

Batista AImeida para participar de reuniäo a ser realizada 14 de março do ano em curso. Nada

servidora Priscila

mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, lavrando a presente ata, que depois de lida e

aprovada será assinada pelos membros das Comissões presentes na reunião. Montes Claros, aos

08 dias do mês de março do ano de 2022.

al Presidente: Ver. Maria das Graças Gonçalves Dias

Vice-Presidente: Ver. Valdecy Fagundes de Oliveira

Relator: Ver. Eldair Gonçalves dos Santos

{ "type": "Document", "isBackSide": false }